ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
РАЗВИТИЯ И РЕКОНСТРУКЦИИ ГОРОДА МОСКВЫ
$769i О 1 р уп п а  К 34
СОГЛАСОВАНО; УТВЕРЖДАЮ:
Директор
Департамента
ж ы езобет«гаш  изделий
ОАО «^дшрйм^роАмятвршшы»V.O « М« ел рони̂ Зрой\«1 т

I Цифровые индексы характеризуют размеры -  номинальный
(наружный) диаметр и длину в миллиметрах.
Пример условного обозначения при заказе арматуры
стеклоЕдастмковой периодического профиля диаметром 8мм длиной
9000мм:
АСП -  8 -  9000 ТУ 5769-248-35354501-2007
Арматуры базальтопластиковой периодического профиля диаметром
10мм длиной 12000мм
АБП -  10 -  12000 ТУ 5769-248-35354501-2007
1. ТЕХ11МЧЁСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
1. ] Основные параметры и характеристики.
1.1Л Неметаллическая композитная арматура должна
соответствовать требованиям настоящих технических условий и
изготавливаться согласно технологическому регламенту, утвержденному
предириятисм-изгоговителсм.
1.1.2 Композитная арматура имеет профиль, приведенный на
рисунке 1. Геометрические размеры, предельные отклонения от
номинальных размеров, расчетная площадь сечения, масса 1 метра длины
арматуры должны соответствовать величинам, приведенным в таблице 1.
'Таблица 1
Геометрйческие размеры, мм Номер профиля
......т ........ 6 У .........J ........ .........То “ ™ ”
Наружный НШШ. 5,0 6,0 7,0 8,0 10,0
диаметр,dii пред. ±0,3 ±0,3 ±0,3 ±0,3 ±0,3
„ Внутренний номии. 3,0 4,0 5,0 6,0 8,6
1 дааметр, ёвн вред. ±0,3 ±0,3 ±0,3 ±0,3 ±0,3
| Расчетный номии. 2,7 3,6 4,6 5,6 7,6
диаметр, do пред. ±0.1 ±0,1 ±0,1 ±0,1 ±0,1
Велилипа номии. 1,0 1,0 1,0 ГО 0,7
рельефности, h пред. ±0,2 ±0,2 ±0,2 ±0,2 ±0,1
Т У  S76<b248-353S45Gl-2G07
Шаг профиля, t номин.
пред.
15
± 1
15
±1.
15
±1
...... 15......
±1
15
±1
Ширина спиральной обмотки,b
номин. 3.5 3,5 3,5 3.5 3,5
пред. ±6,5 ±0,5 ±0,5 ±0,5 ±0,5
Расчетная площадь сечения, mmJj
номин. 5,72 i 10,17 16,61 24,62 45,34
Масса 1м профиля, г номин. " ..20....” ' 2 5 .... 45 ” 1 60 105
пред, отклонения.% _ .± 5 ±5 ±5 ! ±5 ±5
По согласованию возможен выпуск неметаллической арматуры
других типоразмеров.
1.1.3 Рифленая поверхность создается спиральной обмо ткой стержня
жгутом в процессе его формирования.
1.1.4 Цвет арматуры обуславливается цветом исходного сырья и
составом композита и для базальте пластиковой изменяется от темно-
коричневого до черного цвета» а для стеклоптсшковош от светло-желтого
до темно-коричневого цвета.
LI.5 Композитная арматура выпускается в виде стержней длиной до
12 метров. По согласованию с потребителем допускается изготовление
стержней любого диаметра и любой транспортабельной длины.
Предельные отклонения по длине мерных стержней должны